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Contratos por Sexo

Julio del 2020

PROVINCIAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 29.850 23.137 52.987

Castellón/Castelló 10.085 8.519 18.604

Valencia/València 46.855 34.294 81.149

Total: 86.790 65.950 152.740
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Julio del 2020

PROVINCIAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

Alicante/Alacant 7.091 15.230 7.529 5.926 11.725 5.486

Castellón/Castelló 2.852 4.811 2.422 2.479 3.973 2.067

Valencia/València 10.659 25.044 11.152 7.713 18.421 8.160

Total: 20.602 45.085 21.103 16.118 34.119 15.713
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Contratos por Sector de Actividad

Julio del 2020

PROVINCIAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 4.254 3.616 6.589 38.528 52.987

Castellón/Castelló 602 994 2.667 14.341 18.604

Valencia/València 2.703 4.716 14.633 59.097 81.149

Total: 7.559 9.326 23.889 111.966 152.740
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Contratos por Grupo de Ocupación

Julio del 2020

PROVINCIAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 1 85 2.455 3.315 3.714 17.444 582 4.940 3.363 17.088 52.987

Castellón/Castelló 28 739 1.340 1.128 6.580 147 1.526 1.550 5.566 18.604

Valencia/València 7 134 4.440 4.439 5.847 17.399 696 11.898 8.261 28.028 81.149

Total: 8 247 7.634 9.094 10.689 41.423 1.425 18.364 13.174 50.682 152.740

Grupo de la ocupación principal

0 - Ocupaciones militares

1 - Directores y gerentes

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Julio del 2020

Provincias Indefinidos Otros Temporales Total contrato

Alicante/Alacant 4.757 1 48.229 52.987

Castellón/Castelló 2.041 12 16.551 18.604

Valencia/València 7.039 11 74.099 81.149

Total: 13.837 24 138.879 152.740
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Contratos por Tipo de Jornada

Julio del 2020

Provincias Completa Parcial Total Contratos

Alicante/Alacant 29.929 23.058 52.987

Castellón/Castelló 11.909 6.695 18.604

Valencia/València 53.836 27.313 81.149

Total: 95.674 57.066 152.740
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Julio del 2020

Provincias Extranjera Nacional Total contratos

Alicante/Alacant 11.688 41.299 52.987

Castellón/Castelló 4.170 14.434 18.604

Valencia/València 13.163 67.986 81.149

Total: 29.021 123.719 152.740


